
【ＳＦさっぽろ】レストランメニューアレルギー食材表(25’04～）
※　食材ごとに調理器具の分別使用は行っておりません。

夕食　～Dinner～ 特定原材料に準ずるもの

ハラル

卵 乳 小麦 落花生 そば えび かに くるみ 豚・豚エキス

バイキングメニュー　

豚バラガーリック炒め ● ● ● 大豆、鶏肉、豚肉

手羽元スパイシー焼 ● 大豆、鶏肉

魚の南蛮漬け ● 大豆

肉焼売 ● ● 大豆、鶏肉、豚肉

麻婆茄子 ● ● ● 牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉

たこ焼き ● ● ● ● ● 大豆　(乳、かに、えびは同じ工場で使用)

たこ焼きソース ● ● 大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご

えびせん ● 大豆

鶏のから揚げ ● ● ● 大豆、鶏肉

冷ラーメン ●

そばつゆ ● さば、大豆

ごまだれ ● ● さば、大豆、鶏肉、ごま

ポテトサラダ ●

春雨サラダ ● 大豆、ごま

コーン

サニーレタス

スナップエンドウ

人参

ヤングコーン

めかぶなめこ和え ● 大豆

浅漬け(キャベツ・胡瓜） ● 大豆

　鰤のカルパッチョ

パッチョドレッシング

アサリと菜花のペペロンチーノ ● ● ● ● 大豆、豚肉

ふきの炒め煮 ● 大豆

甘夏ゼリー ●

ミルクレープ ● ● ● 大豆、ゼラチン

ブラウニーケーキ ● ● ● 大豆

わらびもち ● ● ● 大豆(小麦、卵、乳成分は同じ工場で使用)

パイナップル

白米

タケノコ山菜ごはん ● ● 大豆

豚汁 ● ● 大豆、ごま

ソフトクリーム ●

特定原材料 アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッ

ツ、キウイ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚

肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン



朝食　～Breakfast～ 特定原材料に準ずるもの

ハラル

卵 乳 小麦 落花生 そば えび かに くるみ 豚・豚エキス

バイキングメニュー

水餃子 ● ● ● ● ● 豚肉

素麵 ● 大豆

目玉焼き ●

ウインナー ● ● ● 牛肉、豚肉

筑前煮 大豆、鶏肉

フライドポテト ●

ソース焼きそば ● ● ● 大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご

ミニトマト

たらこ ● 大豆、魚卵

納豆 大豆

生卵 ●

厚焼き玉子 ● ● ● 大豆

イチゴジャム いちご

バター ● ● 大豆

マカロニサラダ ● ● ●

食パン ● ● 大豆

ヨーグルト ●

カレー ● ● ● 大豆、豚、鶏、やまいも、オレンジ、リンゴ

コーンスープ ● ● 大豆

味噌汁 ● 大豆

昼食（軽食）　～Lunch～
昼食メニュー

キーマカレー ● ● 大豆、鶏肉、豚肉

きつねうどん ● 大豆

明太釜玉うどん ● ● ● 大豆

かき揚げうどん ● 大豆

三元豚の十勝風豚丼 ● ● 大豆、豚肉

※メニュー、使用食材は予告なく変更する場合がございます。最新の情報については本船レストランにてご確認ください。

特定原材料 アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッ

ツ、キウイ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚

肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン



【ＳＦふらの】レストランメニューアレルギー食材表(25’04～）
※　食材ごとに調理器具の分別使用は行っておりません。

夕食　～Dinner～ 特定原材料に準ずるもの

ハラル

卵 乳 小麦 落花生 そば えび かに くるみ 豚・豚エキス

バイキングメニュー　

豚キムチ炒め ● ● 大豆、ごま、りんご、豚肉

チキングリル梅肉ソース ● 大豆、鶏肉

鯖竜田揚げ ● 大豆、さば

油淋鶏ソース ● 大豆、ごま、鶏肉、りんご

煮込みハンバーグ ● ● ● ● 大豆、牛肉、鶏肉、豚肉、ゼラチン

たこ焼き ● ● ● ● ● 大豆　(乳、かに、えびは同じ工場で使用)

たこ焼きソース ● ● 大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご

えびせん ● 大豆

グラタン ● ● 大豆、鶏肉

アサリと菜花のペペロンチーノ ● ● ● ● 大豆、豚肉

塩ラーメン ● ● 大豆、ごま、鶏肉、豚肉、ゼラチン、さば

焼き野菜

シーフードピラフ ● ● ● ● 大豆、鶏肉、いか

コールスロー

オニオンスライス

オクラ

人参サラダ

グリーンサラダ

ローストポークオニオンソース ● ● 大豆、豚

キッシュ ● ● ● 大豆

タコマリネ ● ● 大豆、鶏肉、りんご

ふきの煮びたし ● 大豆

プチシュー ● ● ● 大豆

ミルクレープ ● ● ● 大豆、ゼラチン

フランボアーズショコラケーキ ● ● ● 大豆、アーモンド

甘夏ゼリー ●

グレープフルーツ

パイナップル

ソフトクリーム ●

白米

味噌汁 ● 大豆

朝食　～Breakfast～
ハラル

卵 乳 小麦 落花生 そば えび かに くるみ 豚・豚エキス

バイキングメニュー　

鯖の塩焼き 鯖

ウインナーソーセージ ● ● ● 牛肉、豚肉

ミートボール ● ● ● ● 大豆、豚肉、鶏肉、牛肉、ごま、魚醤（魚介類）

温豆腐 大豆

キャベツベーコン ● ● ● ● ● 豚肉

目玉焼き ●

フライドポテト ●

コールスロー

ひじき煮 ● 大豆、魚介エキス

大根おろし

明太子 ● 大豆、魚卵

厚焼き玉子 ● ● ● 大豆

海藻サラダ

納豆 ● 大豆

バター ● ● 大豆

クロワッサン ● ● ●

食パン ● ● 大豆

　オールブラン ●

ヨーグルト ●

フルーツカクテル もも

カレー ● ● ● 大豆、豚肉、鶏肉、やまいも、オレンジ、りんご

コーンスープ ● ● 大豆

味噌汁 ● 大豆

昼食（軽食）　～Lunch～
昼食メニュー

キーマカレー ● ● 大豆、鶏肉、豚肉

きつねうどん ● 大豆

肉うどん ● ● 大豆、牛肉

かき揚げうどん ● 大豆

三元豚の十勝風豚丼 ● ● 大豆、豚肉

※メニュー、使用食材は予告なく変更する場合がございます。最新の情報については本船レストランにてご確認ください。

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウ

イ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミア

ナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウ

イ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミア

ナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

特定原材料

特定原材料


